

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ตามแบบก่อสร้างของส่วนสำรวจออกแบบ  
และอนุมัติโดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๒ (สุพรรณบุรี) ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒ ตอน ปากน้ำ -  
โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม.  
ปริมาณงาน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก / งานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอน ปากน้ำ -  
โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ปริมาณงาน ๑ แห่ง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงชัยนาท / กรมทางหลวง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 10,100,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 10,071,282.20 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมหมาย ศรีสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

7.2 ชินินทร์พงศ์ หิรัญวรโชติ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 อรรถพล เพชรสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 สุริยะ ลำสกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สมหมาย ศรีสุวรรณ

10 มกราคม 2565 15:00:40

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ตามแบบก่อสร้างของส่วนสำรวจออกแบบ และอนุมัติโดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๒ (สุพรรณบุรี) ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒ ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม. ปริมาณงาน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงชัยนาท/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งาน FULL DEPTH REPAIR	ตร.ม.	5,611.000	1,346.03	7,552,574.33	1.3328	1,793.98	10,066,071.06
2	2. งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION (ชุดที่ 6)	L.S	1.000	3,909.92	3,909.92	1.3328	5,211.14	5,211.14
รวมราคากลาง								10,071,282.20

สมหมาย ศรีสุวรรณ

10 มกราคม 2565 15:01:07


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ตามแบบก่อสร้างของส่วนสำรวจออกแบบ และอนุมัติโดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๒ (สุพรรณบุรี) ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒  
ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาลสุพรรณบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม. ปริมาณงาน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงชัยนาท/กรมทางหลวง

  
( ชนินท์พงศ์ หิรัญวรโชติ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สมหมาย ศรีสุวรรณ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( อรรถพล เพ็ชรสุวรรณ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( สุริยะ ลำสกุล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สมหมาย ศรีสุวรรณ

10 มกราคม 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ตามแบบก่อสร้างของส่วนสำรวจออกแบบ และอนุมัติโดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๒ (สุพรรณบุรี)

ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒ ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม.

ปริมาณงาน ๑ แห่ง โดยวิธีคัดเลือก / งานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ปริมาณงาน ๑ แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงชัยนาท / กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
0.1	1	งาน FULL DEPTH REPAIR	ตร.ม.	5,611.000	1,346.03	7,552,574.33	1.3328	1,793.98	10,066,071.06
0.2	2	งาน TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION (ชุดที่ 6)	L.S	1.000	3,909.92	3,909.92	1.3328	5,211.14	5,211.14
TOTAL									10,071,282.20

๔) เรียน ผส.ทล.๑๒

- ส่วนแผนงานได้ตรวจสอบราคากลางของแขวงฯ  
ตามบันทึกที่ สทล.๑๒ พท.จังหวัด.๑/๑๓/๕๘ ลว. ๑๓.๗.๕๘  
ถูกต้องสามารถดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายพัฒนศักดิ์ แสนมาตย์)

วผ.ทล.๑๒

ผู้ตรวจสอบราคากลาง

๕) เรียน วผ.ทล.๑๒ , พท.ทล.๑๒

- เห็นชอบราคากลางตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายจิรวัดน์ ทรงผาสุข)

ผส.ทล.๑๒



## บันทึกข้อความ

สำนักงานทางหลวงที่ ๑๒  
รับที่.....๕๓๗  
วันที่ ๑๓ พ.ค. ๒๕๖๕  
เวลา.....๑๕.๑๘ น.

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงชัยนาท งานพัสดุและสัญญา โทร.๐-๕๖๔๑-๑๖๔๔ ต่อ ๑๒

ที่ สทล.๑๒ ขท.ชัยนาท.๑/๑๗/๕๗

วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีคัดเลือก

เรียน ผส.ทล.๑๒

ตามบันทึก สำนักบริหารบำรุงทาง ที่ สร.๗/๖๓๖๗ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ ได้เห็นชอบแผนรายประมาณ การ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๔๒๐๐ งานบูรณะทางผิวคอนกรีต ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒ ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาลสรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม. ปริมาณงาน ๑ แห่ง (๕,๖๑๑ ตร.ม.) (รวมส่วนขยาย) กำหนดเวลาทำการ ๑๒๐ วัน วงเงินงบประมาณ ๑๐,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท แขวงทางหลวงชัยนาท มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างด้วยวิธีคัดเลือก เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๕๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แขวงทางหลวงชัยนาท จึงขอเสนอวิธีการดำเนินการดังนี้

### ๑. เหตุผลความจำเป็น

เนื่องจากทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ปัจจุบันสภาพผิวทางชำรุดทรุดเป็นคลื่นและร่องล้อเนื่องจาก มีรถบรรทุกหนักสัญจรเป็นจำนวนมากทำให้เกิดอันตรายต่อผู้ใช้เส้นทาง ขท.ชัยนาท พิจารณาแล้ว เห็นสมควรทำการบูรณะทาง ผิวคอนกรีตเพื่อเพิ่มความแข็งแรงยืดอายุการใช้งาน และสะดวกปลอดภัยในการจราจรต่อไป

### ๒. รายละเอียดของงานจ้าง

งานจ้างเหมาทำการบูรณะทางผิวคอนกรีต ตามแบบก่อสร้างของส่วนสำรวจออกแบบ และอนุมัติ โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๑๒ (สุพรรณบุรี) ทางหลวงหมายเลข ๓๔๐ ตอนควบคุม ๐๔๐๑, ๐๔๐๒ ตอน ปากน้ำ - โรงพยาบาล สรรคบุรี - ชัยนาท ระหว่าง กม.๑๓๕+๒๖๐ - กม.๑๕๔+๐๐๐ (ขาออก กทม.) เป็นแห่ง ๆ ระยะทาง ๑๘.๗๔๐ กม. ปริมาณงาน ๑ แห่ง (๕,๖๑๑ ตร.ม.) (รวมส่วนขยาย)

๓. ราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๐,๐๗๑,๒๘๒.๒๐ บาท (เงินสิบล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสองร้อยแปดสิบลบาทยี่สิบสตางค์)

๔. เงินที่จะจ้าง เงินงบประมาณประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ จำนวน ๑๐,๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เงินสิบล้าน หนึ่งแสนบาทถ้วน)

### ๕. กำหนดเวลาที่ต้องใช้พัสดุนั้น หรือให้งานนั้นแล้วเสร็จ

กำหนดเวลาให้งานแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

### ๖. วิธีที่จะจ้าง และเหตุผล

ดำเนินการจ้างโดยวิธีคัดเลือก ให้เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ บริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๕๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการ ปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ และ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐